
  
  

 
 
 
 
 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 
közgyűlésének 20/2022. (XI. 28.) önkormányzati 

rendelete 

a 2023. évi átmeneti gazdálkodásról1 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az államháztartásról szóló 2011. 

évi CXCV. törvény 25. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi 

önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális 

alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. § (1) 

bekezdés l) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva – a Szervezeti és Működési 

Szabályzatról szóló 29/2019. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 53. § (1) bekezdés d) pont de) 

alpontjában meghatározott feladatkörében eljáró Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság, 

valamint a Pénzügyi Bizottság véleményének kikérésével - a következőket rendeli el: 

 

1. § E rendelet hatálya Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata (a továbbiakban: 

önkormányzat) és annak irányítása alatt álló költségvetési szervekre terjed ki. 

 

2. § A Közgyűlés felhatalmazza a polgármestert és a költségvetési szervek vezetőit az 

önkormányzat 2023. évi költségvetési rendeletének elfogadásáig az önkormányzat és 

költségvetési szerveit megillető bevételek folyamatos beszedésére és az előző évi kiadási 

előirányzatokon belül a kiadások időarányos teljesítésére a 3. § rendelkezéseiben foglalt 

kivételekkel. 

 

3. § A kiadások időarányos teljesítésétől történő eltérésre az alábbi esetekben van lehetőség: 

 

a) a működéssel, üzemeltetéssel összefüggő szerződésekre 2023. évre vonatkozóan a 

közbeszerzés feltételeként előzetes kötelezettségvállalás, 

b) pályázati támogatásból, PIP támogatásból, illetve az MVP keretében finanszírozott 

beruházások esetén, a pályázatok előkészítéséhez vagy a már megkötött támogatási 

szerződések által előírt ütemezés szerinti feladatokra kötelezettségvállalás, 

c) a 2022. évben megkezdett és 2023. évre áthúzódó, valamint a 2023-ben kezdődő 

közfoglalkoztatási programok működési költségvetést terhelő kiadásaira történő 

kötelezettségvállalás, 

d) a 2022. évi szépkorúak karácsonyi csomagjának 2023. évi pénzügyi teljesítése, 

e) az időjárástól függően a síkosságmentesítésre kötelezettségvállalás, 

f) a 2022. évre engedélyezett létszámkereten belül a feladatellátás biztosítása 

érdekében történő kötelezettségvállalás a megüresedett munkakörök betöltésére, 

 
1 A rendeletet a Közgyűlés a 2022. november 24-i ülésén fogadta el. 



 

 

 

g) az Illyés Gyula Megyei Könyvtár esetében 1,75 fő, a Wosinsky Mór Megyei Múzeum 

esetében 3,75 fő munkavállaló felvételére technikai feladatok ellátására. 

  

4. § (1) A Közgyűlés felhatalmazza a polgármestert, hogy az önkormányzat 2023. évi 

költségvetési rendeletének elfogadásáig, az önkormányzat minősített többséget biztosító 

befolyásával működő nonprofit gazdasági társaságai részére - szükség szerint - működési célú 

támogatást folyósítson havi részletekben. A havi támogatási részlet összege nem lehet 

magasabb, mint az adott gazdasági társaság számára a 2022. évi költségvetési rendeletben 

megállapított éves működési célú támogatás eredeti kiadási előirányzatának egy tizenketted 

része. 

 

(2) A helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális 

alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 140. § (1) 

bekezdés g) pontja alapján a Közgyűlés felhatalmazza a jegyzőt, hogy e rendelet hatálya alatt 

az önkormányzat irányítása, valamint az önkormányzati társulások alá tartozó költségvetési 

szervek részére - szükség szerint - gondoskodjon a költségvetési szervek pénzellátásáról. A havi 

pénzellátás összege nem lehet magasabb, mint az adott költségvetési szerv számára a 2022. 

évi költségvetési rendeletben megállapított önkormányzati támogatás eredeti kiadási 

előirányzatának egy tizenketted része. 

 

5. § Az önkormányzat 2023. évben a folyamatos fizetőképesség biztosítása céljából a pénzügyi 

szükségletekhez igazodva, legfeljebb 1.000.000.000 Ft folyószámla-hitelt vehet igénybe. 

 

6. § Az átmeneti gazdálkodás időszakában beszedett bevételeket és teljesített kiadásokat a 

2023. évi költségvetésről szóló önkormányzati rendeletbe be kell építeni. 

 

7. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2022. december 1. napján lép 

hatályba.  

 

(2) A rendelet 1- 6. §-a 2023. január 1-jén lép hatályba.  

 

8. § (1) A Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 29/2019. (XII. 23.) önkormányzati 

rendelet (a továbbiakban: R.)  62. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) A Polgármesteri Hivatal munkarendjében a dolgozók munkaideje ötnapos osztatlan 

munkaidő-beosztásban heti 40 óra azzal, hogy a munkaidő hétfőtől csütörtökig 8 órától 16 óra 

30 percig, pénteken 8 órától 14 óráig tart. Az ebédszünet a munkaidőn belül napi 30 perc, 

mely 12 és 13 óra között vehető igénybe. A fűtési szezonban, az év október hó 15. napja és a 

következő év április hó 15. napja közötti időszakban (a továbbiakban: fűtési időszak) ettől 

eltérő - (5a) bekezdés szerinti - munkarend bevezetéséről a polgármester dönt a jegyző 

javaslata alapján.” 

(2) Az R. 62. §-a a következő (5a) bekezdéssel egészül ki: 

„(5a) Fűtési időszakban a Polgármesteri Hivatal munkarendjében a dolgozók munkaideje 

ötnapos osztatlan munkaidő-beosztásban heti 40 óra azzal, hogy a munkaidő hétfőtől 

csütörtökig 7.30 órától 17 óráig, pénteken 8 órától 10 óráig tart. Az ebédszünet a munkaidőn 



 

 

 

belül napi 30 perc, mely 12 és 13 óra között vehető igénybe.” 

9. § Az R. 62/A. §-a a következő (3a) bekezdéssel egészül ki: 

„(3a) Fűtési időszakban a munkarend 62. §  (5a) bekezdés szerinti bevezetésének elrendelése 

esetén az ügyfélfogadás rendje a (2) és (3) bekezdésben foglaltaktól eltérően a 

következőképpen alakul: 

a) Az Anyakönyvi Osztályon ellátott anyakönyvi ügyintézés során a haláleset 

bejelentésének fogadása hétfőtől csütörtökig minden nap 8 és 10 óra között történik. 

b) Az Adó Osztályon, valamint az Igazgatási Osztályon az ügyfélfogadás hétfőn és szerdán 

8 órától 16 óra 30 percig tart.”  

 

  

 

  Ács Rezső     dr. Gábor Ferenc 

            polgármester                      jegyző 

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A kihirdetés napja: 2022. november 28.    

 

        dr. Gábor Ferenc 

                             jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 

közgyűlésének 21/2022. (XI. 28.) önkormányzati 
rendelete a lakások és egyéb építmények építéséhez, 

kialakításához kapcsolódó parkolóhelyek biztosításáról 
szóló 41/2011. (VII. 5.) önkormányzati rendelet 

módosításáról1 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 
a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva - a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 
29/2019. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 53. § (1) bekezdés d) pont de) alpontjában 
meghatározott feladatkörében eljáró Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság véleményének 
kikérésével - a következőket rendeli el: 
 
1. § A lakások és egyéb építmények építéséhez, kialakításához kapcsolódó parkolóhelyek 
biztosításáról szóló 41/2011. (VII. 5.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 1. § (1) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) Az új építmények, önálló rendeltetési egységek, területek rendeltetésszerű használatához az 
országos településrendezési és építési követelményekről szóló 253/1997. (XII. 20.) Korm. rendelet 
(a továbbiakban: OTÉK) 42. §-ának (2) és (4) bekezdésében, valamint 4. mellékletében előírt 
mennyiségű és fajtájú járművek elhelyezési lehetőségét, továbbá rendszeres teherszállítás esetén 
rakodóhelyet kell a telken biztosítani. Lakás önálló rendeltetési egysége után legalább 1 db 
személygépkocsi elhelyezését kell biztosítani. Meglévő építmények bővítése, átalakítása, 
rendeltetésük módosítása esetében csak a bővítésből, az átalakításból, illetőleg az új rendeltetésből 
eredő többlet gépjármű elhelyezéséről kell gondoskodni, a meglévők megtartása mellett.” 
 
2. § (1) Az R. 2. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) Az építési engedélyben vagy a településképi bejelentés tudomásul vételéről szóló igazolásban 
rögzíteni kell a létesítendő parkolóhelyek számát és a létesítés módját.” 
 
(2) Az R. 2. § (2) bekezdés nyitó szövegrésze helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(2) Amennyiben az építési engedélyezési vagy a településképi bejelentési eljárás során 
megállapítást nyer, hogy a 1. § (1) bekezdésben leírtak alapján szükséges parkolóhely kialakítása az 
építési telken nem biztosítható, úgy” 

 

 
1 A rendelet a Közgyűlés a 2022. november 24-i ülésén fogadta el.  



(3) Az R. 2. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(3) Lakásfunkció létrehozása esetén az előírt 1 parkoló/lakás mennyiségű parkolóhelyek 100%-át 
telken belül kell megépíteni. Egyéb építmény esetében az OTÉK szerint előírt mennyiségű 
parkolóhelyek 75%-át telken belül kell kiépíteni. A fennmaradó 25%-ot telken belüli megépítéssel 
vagy legfeljebb 500 méteren belül más telken, illetve közterületen, közlekedésre szánt területen 
vagy parkolóhely megváltási díj megfizetésével kell teljesíteni. Ez a rendelkezés a telken belüli 
megépítés vonatkozásában nem vonatkozik az ún. úszótelkes ingatlanokra, a pincékre és a 70%-nál 
nagyobb mértékben beépített présházas telkekre.” 
 
3. § Az R. 1. melléklete helyébe jelen rendelet 1. melléklete lép. 
 
4. § Az R. 2. § (8) bekezdésében a „kezelni és csak” szövegrész helyébe a „kezelni és az csak” szöveg, 
az R. 2. § (9) bekezdésében a „Dózsa Gy.” szövegrész helyébe a „Dózsa György” szöveg, az „Augusz 
I.” szövegrész helyébe az „Augusz Imre” szöveg, az „Arany J.” szövegrész helyébe az „Arany János” 
szöveg, a „Béri Balogh Á.” szövegrész helyébe a „Béri Balogh Ádám” szöveg, az „Ady E.” szövegrész 
helyébe az „Ady Endre” szöveg, a „Tambov” szövegrész helyébe a „Tambov ltp.” szöveg lép.  

 
5. § Ez a rendelet 2023. január 1-jén lép hatályba. 

 
 
   Ács Rezső     dr. Gábor Ferenc 
                  polgármester              jegyző 
 
Kihirdetési záradék: 
 
A kihirdetés napja: 2022. november 28. 
 
 
         dr. Gábor Ferenc  
                  jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



1. melléklet a 21/2022. (XI. 28.) önkormányzati rendelethez 

„1. melléklet a 41/2011. (VII. 5.) önkormányzati rendelethez 

Szekszárd Megyei Jogú Város közigazgatási területén a parkolóhely, illetőleg a rakodóhely 
megváltási díja: 

 
a) személygépkocsi esetén: 1.000.000 Ft/db, 
b) autóbusz és tehergépkocsi esetén: 1.500.000 Ft/db, 
c) közterület parkoló építésre történő igénybevétele: 50 000 Ft/db, 
(kivéve mozgáskorlátozott parkolók) 
d) kerékpár tároló 60 000 Ft/db, 
e) kötelező fásítási költség 75 000 Ft/fa.” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


